Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

17-05-2018

F.13/18/83
NL:TZ:0000034153:F001
13-03-2018

mr. WF Korthals Altes
mr. A.L. Op 't Hoog

| Magic Media Group B.V. 17-05-2018
1

Gegevens onderneming
Danzigerkade 227 17-05-2018
1013 AP AMSTERDAM 1
Activiteiten onderneming
Gefailleerde was een mediabedrijf gespecialiseerd in digitale beeldbewerking, 17-05-2018
webdesign en online marketing. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2015 €1.076.104,00 € 24.408,00
2016 €1.381.530,00 € 65.952,00
2017 € 996.259,00 € -354.263,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 530.484,00
€ 452.104,00

€ 287.706,00



Gemiddeld aantal personeelsleden

10

Volgens het handelsregister

Boedelsaldo

| <124.061,12

Verslagperiode

van
13-3-2018

t/m
17-5-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 173,54 uur

totaal 173,54 uur

Toelichting bestede uren

Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan belanghebbenden op de
voet van art. 73a Faillissementswet. Hoewel de informatie in dit verslag zo
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet n voor de
volledigheid en juistheid daarvan. Het verslag vormt een weergave van
voorlopige bevindingen, die bovendien deels op informatie van derden zijn
gebaseerd. Het is mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is,
nog niet geopenbaard kan worden, of - achteraf - bijgesteld dient te worden.
Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste
perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen daarom geen rechten
worden ontleend.

1. Inventarisatie

Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 3 september 2010. Zij is in het handelsregister
ingeschreven onder nummer 50765531 en statutair gevestigd te Amsterdam.

Enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is Media Group Members
B.V. (KvK nr. 54546605). Bestuurders van Media Group Members B.V. zijn De
Witte Veer B.V. (KvK nr. 34153794) en The White Feather B.V. (KvK nr.
32085303). Enig aandeelhouder van De Witte Veer B.V. is Stichting
Administratiekantoor Crosslane (KvK nr. 34169014). Enig bestuurder van De

17-05-2018

1

17-05-2018

1

17-05-2018

1

17-05-2018
1

17-05-2018
1



Witte Veer B.V. en Stichting Administratiekantoor Crosslane is de heer E.
Veer.

Enig aandeelhouder van The White Feather B.V. is Stichting
Administratiekantoor Zokanhetookhoor (KvK nr. 32090023). Enig bestuurder
The White Feather B.V. en Stichting Administratiekantoor Zokanhetookhoor is
de heer P.C. Witte.

Het geplaatst en gestort kapitaal bedraagt €18.000,-
De bedrijfsomschrijving luidt: Ontwikkelen, produceren en uitgeven van
software Gegevensverwerking, webhosting en aanverwante activiteiten.

Webdesign, internetmarketing en ontwikkeling van internet applicaties;
digitale beeldbewerking en 3D image design.

Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures. 17-05-2018
1

Verzekeringen

Tot op heden niet bekend. Lopende verzekeringen zullen worden 17-05-2018

geinventariseerd en op zo kort mogelijke termijn worden opgezegd, waarbij 1

indien mogelijk premierestitutie zal worden gevraagd.

Huur
De curator heeft de huurovereenkomst opgezegd per 1 juli 2018. De curator 17-05-2018
is met de verhuurder overeengekomen dat het pand uiterlijk 31 mei 2018 zal 1

worden opgeleverd. De verhuurder heeft hiervoor een boedelbijdrage
betaald ter hoogte van een halve maand huur.



Oorzaak faillissement

Bij het onderzoek naar eventuele bestuurdersaansprakelijkheid zal de 17-05-2018
oorzaak van het faillissement onderzocht worden. Door de middellijk 1
bestuurders is het volgende aangegeven:

"Ondanks de verscheidenheid aan klanten is het niet gelukt om voldoende
omzet te draaien om de hoge kosten (van bijvoorbeeld de werknemers en
huur) te dekken. De omzet is over de afgelopen jaren steeds verder
afgenomen. Hierdoor hebben wij vanaf mei 2017 hulp ingeschakeld van een
externe adviseur. Aan hem was de taak weggelegd om de positie van het
bedrijf te onderzoeken en nadere (internationale) groei te bevorderen. Nadat
deze externe adviseur van de onderneming een bedrijfsscan heeft gemaakt
zijn wij op de hoogte gebracht van vermeend financieel wanbeleid. Er zou
meerdere malen geld vanuit de gefailleerde naar diverse externe partijen zijn
geboekt. In totaal zou het om een bedrag van ca. €23.000,- gaan. Als
bestuurders waren wij hier destijds niet van op de hoogte aangezien de
betalingen door een boekhouder werden verricht. Tot op heden is het niet
gelukt (een gedeelte van) dit geld terug te krijgen. Toen duidelijk werd dat
de gefailleerde meerdere vorderingen niet zou kunnen voldoen, hebben wij
als bestuurders besloten tot eigen aangifte van faillissement."

De afgelopen periode hebben verschillende externe partijen bij de curator
hun zorgen geuit over het gevoerde beleid en het failissement van de
vennootschap, en de rol van de externe adviseur in het bijzonder. De curator
acht het daardoor mogelijk dat de situatie zoals geschetst door de
bestuurders niet volledig is. De curator zal hier onderzoek naar verrichten.



2. Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
10

In eerste instantie heeft de curator ontslag aangezegd aan 9

personeelsleden. Uit een ingediende vordering maakte de curator op dat er
mogelijk nog sprake was van een arbeidsovereenkomst. Na machtiging van
de rechter-commissaris hiervoor ontvangen te hebben, heeft de curator deze
werknemers - voor zover er nog sprake was van een arbeidsovereenkomst -

ontslag aangezegd.

Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

10
Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting

15-3-2018 9
22-3-2018 1

totaal 10

Werkzaamheden personeel

Geen. De intake door het UWV heeft reeds plaatsgevonden.

. Activa

Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Blijkens het kadaster is gefailleerde niet gerechtigd tot enige onroerende

zaken.

17-05-2018

1

17-05-2018

1

17-05-2018
1

17-05-2018

1



Werkzaamheden onroerende zaken

| Geen 17-05-2018
1
Bedrijfsmiddelen
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
kantoorinventaris € 22.500,00
totaal € 22.500,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikte over een volledig ingericht kantoor. De curator heeft 17-05-2018
de inventaris laten taxeren. Gefailleerde heeft ten behoeve van Rabobank 1
een pandrecht gevestigd.

In het kader van een doorstart zijn de bedrijffsmiddelen en de voorraden - na
toestemming van de rechter-commissaris en de pandhouder - gezamenlijk
verkocht voor een bedrag van €22.500,-

Bodemvoorrecht fiscus

Een bodemvoorrecht strekt zich uit over de bedrijfsmiddelen. De fiscus heeft 17-05-2018
in totaal voor een bedrag van € 43,105 aan vorderingen ingediend. De 1
vorderingen zien op LB 2017.

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Behartigen van de belangen van de fiscus in het kader van het 17-05-2018
bodemvoorrecht. 1

Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

I Zie onder 3. Bedrijfsmiddelen. 17-05-2018

1

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

| Geen 17-05-2018
1



Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Werkzaamheden andere activa

Vooralsnog geen. 17-05-2018
1
. Debiteuren
Debiteuren
Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€110.077,60 € 82.558,20

totaal €110.077,60 € 82.558,20 €0,00

Toelichting debiteuren

Op 18 april bedroeg de openstaande debiteurenpost € 110.077,60. In het 17-05-2018
kader van een doorstart heeft de curator de openstaande debiteurenpost 1
verkocht voor €82.558,20, met dien verstande dat de koopprijs van deze

post wordt verminderd als blijkt dat één of meerdere vorderingen voor het

moment van rechtsgeldige levering aan gefailleerde en/of de curator zijn

voldaan. De desbetreffende vordering(en) worden dan buiten de verkoop

gehouden, onder evenredige aanpassing van de koopprijs.

Werkzaamheden debiteuren

Geen 17-05-2018

1

. Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)

€ 46.325,22 17-05-2018

1
Rabobank heeft een vordering ingediend van in totaal € 46.325,22. Deze

vordering zal waarschijnlijk naar beneden moeten worden bijgesteld,
vanwege betalingen van debiteuren die nog op deze rekening zijn



I binnengekomen.

Leasecontracten

Volgens de middellijk bestuurders van gefailleerde was er sprake van twee
leasecontracten voor twee voertuigen. Het betreft operationele lease. De
leasemaatschappij heeft hierover contact opgenomen met de middellijk
bestuurders.

Beschrijving zekerheden

Ten behoeve van Rabobank heeft gefailleerde pandrecht gevestigd op de
bedrijfsinventaris, de voorraden en de openstaande debiteuren. De curator
heeft met Rabobank afgesproken dat hij tot inning c.q. verkoop van de
verpande activa over zal gaan tegen een boedelbijdrage ter hoogte van 10%
van het bedrag dat op de vordering van Rabobank zal worden betaald.

De opbrengst van de verpande activa overstijgt de vordering van Rabobank.
Het surplus dient aan de boedel ten goede te komen.

Seperatistenpositie

Ja

Eigendomsvoorbehoud

Een crediteur heeft een beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud. Nadat de
curator hem bericht heeft dat hij bereid is om tegen een boedelbijdrage na te
gaan of de activa zich nog in de boedel bevinden en weer aan hem te
overhandigen, heeft de curator niets meer vernomen.

Retentierechten

Neen

Reclamerechten

Neen

Boedelbijdragen

Werkzaamheden bank/zekerheden

I Afwikkelen pandrecht Rabobank

17-05-2018

1

17-05-2018

1

17-05-2018

1

17-05-2018

1

17-05-2018

1

17-05-2018

1

17-05-2018

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Exploitatie / zekerheden

Op datum faillissement liep er nog een vijftal projecten, dat reeds 17-05-2018
grotendeels was afgerond. De curator heeft toestemming van de rechter- 1
commissaris gekregen om deze projecten af te ronden. De werkzaamheden

zijn binnen twee weken na datum faillissement afgerond.

Financiéle verslaglegging

Werkzaamheden voortzetten onderneming

| ceen 17-05-2018
1

Doorstarten onderneming

Beschrijving
Na datum failissement hebben diverse partijen bij de curator aangegeven 17-05-2018
geinteresseerd te zijn in de koop van de activa van gefailleerde. Het 1

merendeel bestond uit partijen die losse onderdelen wilden overnemen Twee
partijen hebben aangegeven geinteresseerd te zijn in het doen van een bod
op alle activa van de onderneming. Nadat de curator een biedingsbrief heeft
gestuurd naar deze twee potentiéle doorstarters, heeft één van de
potentiéle doorstarters zich teruggetrokken. Uiteindelijk, na uitgebreide
onderhandelingen heeft de curator een doorstart weten te realiseren.

Verantwoording

Opbrengst

€ 113.558,20 17-05-2018

1

De opbrengst ziet op de volgende onderdelen.
- opbrengst goodwill, het klantenbestand, domein-en handelsnaam: € 8.500,-
- opbrengst inventaris en voorraden: €22.500,00

- opbrengst openstaande debiteuren: € 82.558,20 (zie verder onder 4:
Debiteuren)

Boedelbijdrage

Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoek verrichten of gefailleerde aan de
op haar rustende boekhoudverplichting heeft voldaan, en wel in die zin dat
op een zodanige wijze administratie is gevoerd dat daaruit te allen tijde de
rechten en verplichtingen van de gefailleerde kunnen worden gekend. Indien
zij niet aan de op haar rustende boekhoudverplichting heeft voldaan, staat
vast dat dit onbehoorlijk bestuur een belangrijke oorzaak van het
faillissement is geweest.

De boekhouding van gefailleerde werd gevoerd via het online platform

Twinfield. De debiteurenadministratie werd gevoerd via Newbase. De curator

heeft voor beide platforms de inlogcodes ontvangen. Het is de curator nog
niet gelukt om toegang te krijgen tot Newbase. Wel heeft de curator de
openstaande debiteurenlijst ontvangen.

Depot jaarrekeningen

Ingevolge de wet rust op de vennootschap de verplichting om haar
jaarrekening uiterlijk 13 maanden na afloop van het boekjaar openbaar te
maken. Vanaf boekjaar 2016 is deze termijn verkort naar 12 maanden. De
openbaarmaking dient te geschieden door een exemplaar te deponeren bij
de Kamer van Koophandel. Indien een vennootschap niet tijdig haar
jaarrekening openbaar maakt, betekent dit dat vaststaat, dat het bestuur
zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld en wordt vermoed dat deze
onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak is geweest van het
faillissement.

De jaarrekening over 2015 is gedeponeerd op 9 november 2016, de
jaarrekening over 2016 is gedeponeerd op 6 november 2017, hetgeen voor
beide tijdig is. Gefailleerde heeft aan haar deponeringsplicht voldaan.

Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang van de vennootschap, behoeven de stukken geen
goedkeurende verklaring. De vennootschap kwalificeert als kleine c.q.
microrechtspersoon ex artikel 2:396 c.q. 2:395a BE.

Stortingsverplichting aandelen

De curator heeft nog niet kunnen vaststellen of aan de stortingsverplichting
is voldaan. Een eventuele vordering tot volstorting verjaart na vijf jaren.

17-05-2018

1

17-05-2018
1

17-05-2018

1

17-05-2018
1



Onbehoorlijk bestuur

17-05-2018

Onbehoorlijk bestuur
1

Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoek verrichten naar de vraag of de

(achtereenvolgende) bestuurder(s) van gefailleerde hun taak behoorlijk

hebben vervuld.

De curator zal nader onderzoek verrichten naar verschillende aspecten van
het gevoerde bestuur alvorens conclusies te trekken.

Paulianeus handelen

17-05-2018
1

Paulianeus handelen

Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoeken of er (in het zicht van het
faillissement) onverplichte rechtshandelingen zijn verricht waarvan
gefailleerde, wist, althans behoorde te weten dat daarvan benadeling van
schuldeisers het gevolg zou zijn. Daarnaast zal de curator nagaan of er (in
het zicht van het faillissement) schulden door gefailleerde aan derden zijn
voldaan terwijl hetzij deze betaling het gevolg is geweest van overleg tussen
gefailleerde enerzijds en de derde anderzijds, welk overleg ten doel had om

de derde door die betaling boven andere schuldeisers te begunstigen.

Toelichting rechtmatigheid

Werkzaamheden rechtmatigheid

I Onderzoek administratie; onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen. 17-05-2018

1



8. Crediteuren

Boedelvorderingen
I 17-05-2018
p.m. 1
Pref. vord. van de fiscus
€ 43.105,00 17-05-2018
1

De vordering van de fiscus zien op LB over de maanden november en
december 2017 en januari 2018.

Pref. vord. UNV

17-05-2018
Nog niet ingediend.

1
Andere pref. crediteuren
Aantal concurrente crediteuren
I 19 17-05-2018
1
Bedrag concurrente crediteuren
I €89.974,77 17-05-2018
1
Verwachte wijze van afwikkeling
Het is nog onbekend of er een uitkering kan plaatsvinden aan de crediteuren 17-05-2018
en hoe het faillissement zal worden afgewikkeld. 1
Werkzaamheden crediteuren
I Inventarisatie van crediteuren. 17-05-2018

1



9. Procedures
Naam wederpartijen
Aard procedures
Stand procedures

Werkzaamheden procedures

10. Overig

Plan van aanpak

Afwikkelen pandrecht; onderzoek administratie,
bestuurdersaansprakelijkheid en paulianeus handelen; inventarisatie van
crediteuren.

Termijn afwikkeling faillissement

I Het is nog onbekend wanneer het failissement zal worden afgewikkeld.

Indiening volgend verslag

17-8-2018

Werkzaamheden overig

17-05-2018

1

17-05-2018

1

17-05-2018

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


